UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HÀ GIANG

Số: 155 /GPTC-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Hà Giang, ngày 26 tháng 4 năm 2024

GIẤY PHÉP THI CÔNG CÔNG TRÌNH

Thi công Hạng mục: Đường ống dẫn nước về thành phố Hà Giang trong

phạm vi bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ của Đường

từ Quốc lộ 4C đi cầu Phương Tiến, huyện Vị Xuyên, tỉnh Hà Giang

Căn cứ Thông tư số 50/2015/TT-BGTVT ngày 23/9/2015 của Bộ trưởng

Bộ Giao thông vận tải, hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số

11/2010/NĐ-CP ngày 24/02/2010 của Chính phủ quy định về quản lý và bảo vệ

kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ;

Căn cứ Thông tư số 35/2017/TT-BGTVT ngày 09/10/2017 của Bộ trưởng

Bộ Giao thông vận tải, sửa đổi bổ sung một số điều của Thông tư số 50/2015/TT-

BGTVT ngày 23/9/2015 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải, hướng dẫn thực

hiện một số điều của Nghị định số 11/2010/NĐ-CP ngày 24/02/2010 của Chính

phủ quy định về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ;

Căn cứ Thông tư số 13/2020/TT-BGTVT ngày 29/6/2020 của Bộ trưởng

Bộ Giao thông vận tải, sửa đổi bổ sung một số điều của Thông tư số 50/2015/TT-

BGTVT ngày 23/9/2015 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải, hướng dẫn thực

hiện một số điều của Nghị định số 11/2010/NĐ-CP ngày 24/02/2010 của Chính

phủ quy định về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ;

Căn cứ Quyết định số 02/2021/QĐ-UBND ngày 15/01/2021 của UBND tỉnh

Hà Giang, Ban hành quy định về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông

đường bộ đối với hệ thống đường bộ địa phương trên địa bàn tỉnh Hà Giang;

Căn cứ Văn bản số 1581/SGTVT-QLKCHT ngày 23/10/2023 của Sở Giao

thông - Vận tải, v/v Chấp thuận xây dựng tuyến đường ống dẫn nước từ Suối Sửu

về thành phố Hà Giang trong phạm vi bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường

bộ của một số tuyến đường trên địa bàn huyện Vị Xuyên và thành phố Hà Giang

Căn cứ Văn bản số 3453/UBND-KTTH ngày 30/10/2023 của UBND tỉnh

Hà Giang, v/v Chấp thuận xây dựng tuyến đường ống dẫn nước từ Suối Sửu về

thành phố Hà Giang trong phạm vi bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ

của một số tuyến đường trên địa bàn huyện Vị Xuyên và thành phố Hà Giang;

Căn cứ Đơn đề nghị cấp giấy phép thi công công trình số 106/ĐĐN-BQLNN,

ngày 16/4/2024 của Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn, Cấp phép thi công Hạng mục: Đường ống dẫn nước về

thành phố Hà Giang trong phạm vi bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ

của Đường từ Quốc lộ 4C đi cầu Phương Tiến, huyện Vị Xuyên, tỉnh Hà Giang,

(kèm theo: Biên bản ngày 09/10/2023, Kiểm tra thực tế hiện trường, thống nhất

một số nội dung liên quan đến xây dựng tuyến đường ống dẫn nước từ Suối Sửu

về thành phố Hà Giang, trong phạm vi bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường

2

bộ của một số tuyến đường trên địa bàn huyện Vị Xuyên và thành phố Hà

Giang; Văn bản số 563/SVHTTDL-QLDSVH ngày 16/4/2024 của Sở Văn hóa

Thể thao và Du lịch, v/v tham gia ý kiến về dự án hệ thống cấp nước Suối Sửu đi

quan khu vực di tích điểm khởi công mở đường Hạnh Phúc tại cầu Gạc Đì

(Phong Quang), thành phố Hà Giang; hồ sơ thiết kế bản vẽ cấp phép xây dựng,

kế hoạch thi công, biện pháp tổ chức thi công đảm bảo an toàn giao thông và các

văn bản pháp lý khác có liên quan).

1. Cấp cho Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn tỉnh Hà Giang;

Địa chỉ trụ sở: Số 196, đường Trần Hưng Đạo, Tổ 4, phường Nguyễn Trãi,

thành phố Hà Giang, tỉnh Hà Giang;

2. Được phép tổ chức thi công Hạng mục: Đường ống dẫn nước về thành

phố Hà Giang trong phạm vi bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ của

Đường từ QL.4C đi cầu Phương Tiến. Gồm các nội dung chính sau:

- Địa điểm thi công: Phường Quang Trung, thành phố Hà Giang.

- Hướng tuyến, vị trí và quy mô: Theo tập bản vẽ xin cấp phép xây dựng, với

quy mô tổng chiều dài tuyến ống là: 2.657m.

- Biện pháp thi công và hoàn trả kết cấu nền hiện trạng: Theo đúng Kế hoạch,

Biện pháp tổ chức thi công và đảm bảo an toàn giao thông được chủ đầu tư, nhà thầu

thi, nhà thầu tư vấn giám sát công nhận thẩm duyệt.

3. Các yêu cầu đối với chủ đầu tư và đơn vị thi công công trình:

- Trước khi thi công Chủ đầu tư phải thông báo bằng văn bản cho UBND

phường Quang Trung, tổ trưởng dân phố và các tổ chức, cá nhân, hộ gia đình nơi

có tuyến ống đi qua, đồng thời có trách nhiệm làm việc với các chủ sở hữu có

công trình ngầm, nổi và các công trình có liên quan trong phạm vi thi công công

trình để có biện pháp xử lý theo quy định của pháp luật và bảo đảm an toàn vận

hành, khai thác của các công trình này.

- Trong quá trình thi công, Chủ đầu tư phải chỉ đạo các nhà thầu thi công

nghiêm chỉnh chấp hành các quy định sau đây:

+ Thi công theo đúng hồ sơ thiết kế được duyệt; vật tư thiết bị thi công phải

tập kết gọn gàng, không gây cản trở giao thông, che khuất tầm nhìn; phải bảo đảm

an toàn giao thông và vệ sinh môi trường; chở thải đổ đúng nơi quy định.

+ Khu vực thi công và phần đường đang khai thác phải được ngăn cách

bằng rào chắn, hai đầu khu vực thi công phía trước hướng xe chạy phải đặt các

thiết bị và biển báo hiệu gồm: Hàng rào chắn, biển“Công trường”, biển “Đường

bị thu hẹp”, biển “Đi chậm”, biển “ Hướng đi phải theo”, đèn tín hiệu nháy

vàng, đèn thắp sáng ban đêm, biển báo hiệu “Báo hiệu phía trước có công trường

thi công” (với khoảng cách 500m, 100m và 50m)... Ngoài ra ở hai đầu khu vực

thi công còn phải bố trí biển hiệu số I.440 “Đường đang thi công”; biển thông tin

dự án ghi đầy đủ các nội dung thông tin theo quy định như: tên chỉ huy công

3

trường, số điện thoại liên hệ… Chỉ được thi công khi đã bố trí đủ hệ thống biển

báo và rào chắn khu vực thi công. Yêu cầu hệ thống biển báo hiệu được lắp đặt

phải theo đúng Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về báo hiệu đường bộ QCVN

41:2019/BGTVT và Tiêu chuẩn về tổ chức giao thông và bố trí phòng hộ khi thi

công trên đường bộ đang khai thác TCCS 14:2016/TCĐBVN.

+ Phải thực hiện đầy đủ các biện pháp bảo đảm giao thông thông suốt, an

toàn theo quy định, hạn chế đến mức thấp nhất việc ùn tắc giao thông  và không

gây ô nhiễm môi trường; tuân thủ theo quy định của Giấy phép thi công và các

quy trình quy phạm thi công hiện hành. Nếu để xảy ra tai nạn giao thông, ùn tắc

giao thông và gây ô nhiễm môi trường do lỗi của nhà thầu thi công thì nhà thầu

thi công chịu trách nhiệm theo quy định của pháp luật.

- Sau khi thi công xong công trình Chủ đầu tư và đơn vị thi công phải thi

công hoàn trả lại kết cấu mặt bằng hiện trạng ban đầu, đảm bảo kỹ, mỹ thuật, chất

lượng công trình và được cơ quan có thẩm quyền nghiệm thu. Bảo hành chất

lượng hoàn trả kết cấu hạ tầng trong vòng 12 tháng kể từ ngày được nghiệm thu

đưa công trình vào sử dụng.

- Trong trường hợp khi UBND thành phố có kế hoạch nâng cấp cải tạo, mở

rộng đường mà ảnh hưởng tới các hạng mục công trình trên thì Chủ đầu tư phải

có trách nhiệm tự tháo dỡ, di chuyển trong vòng 30 ngày để bàn giao lại mặt

bằng, không yêu cầu chi phí bồi thường giải phóng mặt bằng.

4. Thời hạn thi công: Giấy phép thi công này có thời hạn kể từ ngày ký

đến hết ngày 30/11/2025.

5. Trường hợp Chủ đầu tư và đơn vị thi công vi phạm các quy định trên sẽ bị

thu hồi giấy phép thi công và chịu mọi hình thức xử lý theo quy định của Pháp luật./.

 Nơi nhận:
- Chủ tịch, PCT UBND Thành phố;

- Trung tâm Văn hóa, TT& TP (đăng tin);

- UBND phường Quang Trung;

- Chủ đầu tư;

- Lưu: VT, QLĐT (10b).

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hà Minh Mẫn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-26T15:00:03+0700
	TỈNH ỦY HÀ GIANG
	Hà Minh Mẫn<Hmman.tp@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-30T15:44:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ GIANG<ubndtp@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!